2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.11.2022                                       пгт Емельяново                                      №2507

Об определении администрации Емельяновского района органом местного самоуправления Емельяновского муниципального района Красноярского края, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок

В соответствии с пунктом 1 части 1, пунктом 3 части 3 статьи 99, частями 2, 5 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 N 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2020 N 961 «Об установлении предельного размера (предельных размеров) начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которого заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае признания конкурса, аукциона или запроса предложений несостоявшимися осуществляется по согласованию с контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Емельяновского района, администрация  постановляет:
1. Определить администрацию Емельяновского района органом местного самоуправления Емельяновского муниципального района Красноярского края, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, в том числе уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок в части получения и рассмотрения уведомлений заказчиков о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
2. Возложить указанные в пункте 1 настоящего Постановления функции контроля на отдел закупок администрации Емельяновского района.
3. Организацию и осуществление отделом  закупок администрации Емельяновского района контроля в сфере закупок проводить в соответствии с Правилами осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", региональных гарантийных организаций, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 N 1576.
4. Согласование отделом закупок администрации Емельяновского района заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае, предусмотренном пунктом 4 части 5 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд" осуществлять в соответствии с Правилами согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными Постановлением Правительства РФ от 30.06.2020 N 961.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

И.о. Главы района                                                                              А.А. Клименко